2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	24.07.2018
	             г. Уссурийск
	№   -НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
 городского округа от 27 июня 2014 года № 929-НПА

"О Положении об организации предоставления общедоступного
 и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам на территории
Уссурийского городского округа"
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2014 года № 621 "О Порядке ведения реестра расходных обязательств Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", постановлением администрации Уссурийского городского округа от 24 ноября 2015 года № 3159-НПА "Об утверждении муниципальной программы "Развитие системы образования Уссурийского городского округа на 2016-2020 годы" и Уставом Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                       от 27 июня 2014 года № 929-НПА "О Положении об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам на территории Уссурийского городского округа" (далее – решение) следующие изменения:

в Приложении к решению:
1) в разделе 1 Положения:

 а) пункт 3 дополнить абзацами десятым-тринадцатым, следующего содержания:

"организацию и проведение с детьми творческих, спортивных, интеллектуальных мероприятий, конкурсов, соревнований, муниципальных акций;

проведение муниципальных мероприятий в рамках совершенствования системы кадрового потенциала в сфере образования;

повышение профессионального мастерства педагогических работников;

организацию и проведение мероприятий по привлечению государственно – частного партнерства в сферу образования.";

б) пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"В целях решения вопросов по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам администрацией Уссурийского городского округа созданы муниципальные казенные учреждения:

"Центр обслуживания образовательных организаций" Уссурийского городского округа;

"Методический кабинет" Уссурийского городского округа.";

2) дополнить Положение разделом 4 следующего содержания:

"4. Компетенция муниципального казенного учреждения "Центр обслуживания
образовательных организаций" Уссурийского городского округа и
Муниципального казенного учреждения "Методический кабинет"
Уссурийского городского округа по вопросам предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного образования

171. К компетенции муниципального казенного учреждения "Центр обслуживания образовательных организаций" Уссурийского городского округа относится:

организация финансово – экономической деятельности муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования и молодежной политики администрации Уссурийского городского округа, оказание методической, консультационной и информационной помощи муниципальным учреждениям в части осуществления финансово – хозяйственной деятельности, а также для исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий управления образования и молодежной политики администрации Уссурийского городского округа в области образования.
172. К компетенции Муниципального казенного учреждения "Методический кабинет" Уссурийского городского округа относится:
оказание учебно–методической поддержки образовательных учреждений в осуществлении государственной политики в области образования, содействие внедрению в учебно–воспитательный процесс новых образовательных технологий, координация методической работы в образовательных учреждениях Уссурийского городского округа, участие в подготовке и проведении муниципальных педагогических конференций, конкурсов, совершенствование профессиональной квалификации педагогических работников и руководителей образовательных учреждений.".

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                  Н.Н. Рудь